

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

L'importo dei lavori è stato determinato tenendo a riferimento i prezzi di mercato e le Tariffe di cui al prezzario dei Lavori pubblici della Regione Toscana anno 2016, approvato con deliberazione Giunta Regionale n. 291 del 11/04/2016

Tariffa	Descr. Ridotta	U. M.	Prezzo	Q.tà	Totale
TOS16_0 4.A04.00 1.001	Scotico del piano di campagna, compreso l'asportazione delle piante erbacee ed arbustive e relative radici...	mc	2,14	250	535,00
TOS16_0 4.A04.00 8.001	Scavo a sezione ristretta obbligata continua (larghezza fino a m 1,50) eseguito con mezzi meccanici...	mc	3,35	20	67,00
TOS16_0 4.F06.00 8.004	Fognatura in P.V.C. rigido, secondo norma UNI EN 1401-1 con giunto a bicchiere ed anello elastomerico, SN8, posta su	ml	25,99	54	1403,46
TOS16_0 4.F06.02 3.001	Pozzetto di ispezione prefabbricato in calcestruzzo senza sifone compreso letto di posa e rin fianchi in cls C16/20 di spessore minimo 10 cm....	cad	52,69	2	105,38
TOS16_0 4.F06.03 1.010	Griglia in ghisa sferoidale classe C, resistenza 250 kN murata a malta cementizia con rinfianco perimetrale in cls C16/20...	cad	112,16	3	336,48
TOS16_0 4.E06.00 2.002	Fornitura e posa in opera di zanella stradale prefabbricata in c.a.v., a due petti, compreso il massetto di posa in calcestruzzo C12/15...	ml	16,89	110	1857,90
TOS16_0 4.F07.00 1.002	Canaletta prefabbricata in cls per convogliamento e deflusso acque, posta su letto in conglomerato cementizio...	cad	87,61	3	262,83
TOS16_0 4.B12.00 1.001	Fondazione stradale compresa rullatura e compattazione per raggiungere il grado del 95% della prova AASHO modificata, ...	mc	59,11	165	9753,15
TOS16_0 4.E06.01 1.001	Fornitura e posa in opera di cordonato liscio vibrocompresso murato con malta cementizia...	ml	12,63	115	1452,45
TOS16_0 4.E02.00 1.001	Strato di base in conglomerato con bitume distillato 50-70 o 70-100 secondo UNI EN 12591 ed aggregati secondo UNI EN 13043, steso con vibrofinitrice...	mq	12,05	380	4579,00
TOS16_0 4.E02.00 2.001	Strato di collegamento (binder) in conglomerato bituminoso, steso con vibrofinitrice, compreso ancoraggio, ...	mq	4,73	380	1797,40
TOS16_0 4.E02.00 3.001	Tappeto di usura in conglomerato bituminoso steso con vibrofinitrice, compreso ancoraggio, mano d'attacco e rullatura...	mq	4,51	380	1713,80
TOS16_0 9.E09.00 1.001	Preparazione del terreno mediante fresatura e vangatura meccanica con almeno 2 passaggi incrociati...	mq	0,70	150	105,00
TOS16_0 9.E09.00	Fornitura e spandimento di terra da giardino, compresa la formazione delle pendenze, e la	mc	43,87	25	1096,75

3.001	sagomatura...				
TOS16_0 9.E09.00 7.001	Formazione di prato con interrimento di torba bionda (0,015 mc/mq) e sabbia silicea (8,5 kg/mq), compreso la rastrellatura, la semina manuale...	mq	1,33	150	199,50
	Formazione di pavimentazione in masselli autobloccanti in CLS di spessore cm 6, con finitura doppio strato al quarzo colorati...	mq	20,88	56	1169,28
	Pavimento autobloccante erboso (grigliati) in calcestruzzo vibrocompresso monostrato addittivato	mq	12,00	114	1368,00
	Realizzazione di plinto, dimensione cm 100x100x100, per sostegno palo lampioni, conglomerato cementizio Rck 250 gettato in opera per pozzetti....	cad	187,61	3	562,83
	Palo conico in acciaio laminato a caldo e privo di saldature. Predisposto con foro per ingresso cavo di alimentazione, con attacco testa palo ø60...	cad	493,98	3	1481,94
TOS16_0 6.I05.02 5.001	Armatura stradale con corpo in alluminio con copertura apribile e dispositivo di sicurezza...	cad	313,87	3	941,61
TOS16_0 1.F06.01 1.001	Fornitura e posa in opera di pozzetti prefabbricati in c.a.p con lapide carrabile...	cad	67,75	3	203,25
	Fornitura e posa in opera di picchetti in acciaio zincato con testa a croce....	cad	80,00	3	240,00
	Realizzazione di quadro elettrico per il controllo dell'illuminazione pubblica, in apposito contenitore in poliestere, con grado di protezione minimo IP55....	cad	2500,00	1	2500,00
	Fornitura e posa in opera di conduttura realizzata in cavo non propagante l'incendio, unipolare sez. (4x1x6)mmq, con isolamento in HEPR qualità G7 tipo FG7-OR,	ml	5,60	50	280,00
TOS16_0 4.F08.01 2.001	Tubazione in polietilene ad alta densità, a doppia parete corrugata esterna e liscia interna, colorata, protettiva, isolante, flessibile non autoestinguente...	ml	5,53	50	276,50
	Fornitura e posa in opera di segnaletica verticale su palo, eseguita con fondazione in calcestruzzo.....	cad	78,99	3	236,97
TOS16_0 4.E07.00 1.001	Segnaletica orizzontale eseguita con vernice spartitraffico rifrangente di colore bianco o giallo, in strisce continue o discontinue....	ml	0,28	130	36,40
TOS16_0 4.E07.00 1.004	Segnaletica orizzontale eseguita con vernice spartitraffico rifrangente di colore bianco o giallo, in strisce continue o discontinue...	mq	2,92	55	160,60
TOS16_1 6.E08.01	Fornitura e posa in opera di rete metallica zincata a maglia rettangolare sorretta da montanti in ferro zincato preverniciati a sezione circolare posti ad	ml	20,68	40	827,20

2.003	interasse di m 2,00 finita con tre fili tenditori compreso la predisposizione dei fori per l'ancoraggio				
	Fornitura e messa a dimora di cipressini con circonferenza del fusto compresa tra cm 10 e cm 12, compreso lo scavo per la messa a dimora...	cad	256,83	4	1027,32
	<u>SICUREZZA (d.Lgs. 81/08 e smi)</u>				
TOS16_1 7.N05.0 02.012	Recinzioni e accessi di cantiere, montaggio di recinzione area adibita a cantiere, esclusa idonea segnaletica diurna e notturna, in struttura tubo e giunto con rete plastica rossa	ml	7,13	85	606,05
TOS16_1 7.N05.0 02.014	Recinzioni e accessi di cantiere, montaggio di recinzione area adibita a cantiere, esclusa idonea segnaletica diurna e notturna, con pannelli elettrozincati	cad	16,10	1	16,10
TOS16_1 7.N05.0 02.015	Recinzioni e accessi di cantiere, smontaggio di recinzione per area adibita a cantiere	ml	3,05	85	259,25
TOS16_1 7.N05.0 02.017	Recinzioni e accessi di cantiere, smontaggio di recinzione per area adibita a cantiere,	cad	6,90	2	13,80
TOS16_1 7.N06.0 04.002	Box prefabbricati di cantiere composti da: struttura di base sollevata da terra e avente struttura portante in profilati metallici, copertura e tamponatura con pannelli sandwich autoportanti	cad	437,00	1	437,00
TOS16_1 7.N06.0 04.010	Box prefabbricati di cantiere composti da: struttura di base sollevata da terra e avente struttura portante in profilati metallici, copertura e tamponatura con pannelli sandwich autoportanti	cad	207,00	1	207,00
TOS16_1 7.N06.0 05.001	WC chimici portatile senza lavamani - noleggio mensile	cad	55,20	1	55,20
TOS16_1 7.P06.00 6.002	Impianto di messa a terra e protezione contro le scariche atmosferiche - Dispensore a croce in acciaio zincato	cad	10,35	1	10,35

TOS16_1 7.P07.00 4.001	Mezzi antincendio - Estintore portatile a polvere omologato, montato a parete con apposite staffe e corredato	cad	41,42	1	41,42
TOS16_1 7.P07.00 3.001	Attrezzature di primo soccorso, cassetta contenente presidi medicali prescritti dall'allegato 1 D.M. 15.7.2003 n. 389	cad	31,14	1	31,14
TOS16_1 7.P07.00 2.007	Segnaletica e illuminazione di sicurezza, segnale stradale tondo da cantiere, per la segnalazione temporanea,	cad	21,99	1	21,99
TOS16_1 7.S08.00 2.001	Riunioni di informazione, informazione dei lavoratori mediante la distribuzione di opuscoli informativi sulle norme di igiene e sicurezza del lavoro	ora	27,27	3	81,81
TOS16_1 7.S08.00 2.002	Riunioni di informazione, assemblea periodica dei lavoratori in materia di sicurezza e di salute,	ora	50,00	2	100,00
TOS16_1 7.S08.00 3.001	Redazione relazioni di coordinamento per uso comune di apprestamenti, attrezzature, infrastrutture, mezzi e servizi di protezione collettiva	ora	31,81	3	95,43
	TOTALE			euro	38.553,54

QUADRO ECONOMICO DEI LAVORI

- A) Importo lavori a base d'asta **Euro 38.553,54 oltre IVA**
- Di cui per lavori Euro 36.577,00 oltre IVA
 - Di cui per apprestamenti di sicurezza Euro 1.976,54 oltre IVA
(non soggetti a ribasso d'asta)